
 
 
Abteilung 1 – Allgemeine Angelegenheiten, Vergabestelle und Sport 
Ausschreibungen und Vergabeverfahren  

 

  

 

 

 

 
Ripartizione 1 – Affari generali, Stazione appaltante e Sport 
Gare e appalti  

 

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL’ART. 29, 
COMMA 1 SECONDO PERIODO DEL D.LGS. 

50/2016 
 
 

 BEKANNTMACHUNG IM SINNE  
DES ART. 29 ABS. 1, 2. SATZ DES GVD NR. 

50/2016 
 

PROCEDURA APERTA – AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO DI PULIZIA DELLE SEGUENTI 
STRUTTURE COMUNALI: LOTTO 1: SCUOLE 
(SCUOLE DELL’INFANZIA – ASILO NIDO – 
SCUOLE DI MUSICA) – CIG: 9306035F02 
 
 
 

 OFFENES VERFAHREN – VERGABE DES 
REINIGUNGSDIENSTES IN VERSCHIEDENEN 
GEMEINDESTRUKTUREN: LOS 1: SCHULEN 
(KINDERGÄRTEN, KINDERHORT, 
MUSIKSCHULEN) - CIG: 9306035F02 
  

PROCEDURA APERTA DD. 03.11.2022:  
con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa al prezzo e qualità, avvalendosi 
dell’art. 33 della L.P. n. 16/2015 e dell’art. 95 del 
D.Lgs. n. 50/2016 in quanto compatibile, con 
“offerta economica” da produrre secondo il metodo 
dei prezzi unitari (gara con offerta economica 
formulata mediante importo; a portale: ribasso in 
valuta); 
 

  

 OFFENES VERFAHREN VOM 03.11.2022:  
mit dem Kriterium des wirtschaftlich günstigsten 
Angebotes nach Preis und Qualität, gemäß Art. 33 
des LG. Nr. 16/2015 und soweit mit diesem 
vereinbar, Art. 95 des GVD. Nr. 50/2016, anhand des 
„wirtschaftlichen Angebots“ durch Einheitspreisen, 
(Ausschreibung mit wirtschaftlichem Angebot, das 
mittels Betrag erstellt wird; im Portal: Abschlag in 
Währung);  
 
 

IMPORTO A BASE D‘ASTA:  
L’importo a base di gara per tre anni è pari a € 
727.798,52 (IVA esclusa) di cui € 9.538,94 per 
oneri di sicurezza/interferenza;  
 
 

 AUSSCHREIBUNGSBETRAG:  
Der Ausschreibungsbetrag beläuft sich für drei Jahre 
auf € 727.798,52 (Mw.St. ausgeschlossen), davon € 
9.538,94 für die Sicherheits-/interferenzkosten;  
 

 

OFFERENTI: 
1. Vales Soc. Coop. Soc., p.IVA: 01186250229; 2. 
SIPA Soc. Coop. Soc. Onlus, p.IVA: 
01578340216; 3. ATI: Cooperativa Lagorai, p.IVA: 
01216100220 con Multiservizi Soc. Coop., p.IVA: 
00630940229; 4. Aurora Srl, p.IVA: 01441910294; 
5. Papalini Spa, p.IVA: 01474560412; 6. Ce.Im Srl, 
p.IVA: 12643501005; 7. Prosat Srl, p.IVA: 
01219720891; 8. AGA Servizi, p.IVA: 
02001370853; 9. ATI: Meranese Servizi Spa, 
p.IVA: 01648280210 con Socialwork Coop. Soc., 
p.IVA: 02845680210; 

 

 TEILNEHMER: 
1. Vales Soc. Coop. Soc., Mw.St.Nr.: 01186250229; 
2. SIPA Soc. Coop. Soc. Onlus, Mw.St.Nr.: 
01578340216; 3. ATI: Cooperativa Lagorai, 
Mw.St.Nr.: 01216100220 mit Multiservizi Soc. Coop., 
Mw.St.Nr.: 00630940229; 4. Aurora Srl, Mw.St.Nr.: 
01441910294; 5. Papalini Spa, Mw.St.Nr.: 
01474560412; 6. Ce.Im Srl,Mw.St.Nr.: 12643501005; 
7. Prosat Srl, Mw.St.Nr.: 01219720891; 8. AGA 
Servizi, Mw.St.Nr.: 02001370853; 9. ATI: Meranese 
Servizi Spa, Mw.St.Nr.: 01648280210 mit Socialwork 
Coop. Soc., Mw.St.Nr.: 02845680210; 

ESCLUSI: 
- AGA Servizi,  
- Prosat Srl; 
 

 
 
 

 AUSGESCHLOSSENE: 
- AGA Servizi,  
- Prosat Srl 
 
 

LISTA DEI VERBALI:  VERZEICHNIS DER PROTOKOLLNIEDERSCHRIF-



 

• verbale di gara d.d. 03.11.2022; 

• verbale di gara d.d. 16.11.2022; 

• verbale di gara d.d. 06.12.2022; 

• verbale di gara d.d. 07.12.2022; 

• verbali della commissione tecnica d.d. 9-14-16-
17-18-21-28.11.2022; 
 

 

TEN: 

• Protokollniederschrift vom 03.11.2022; 

• Protokollniederschrift vom 16.11.2022; 

• Protokollniederschrift vom 06.12.2022; 

• Protokollniederschrift vom 07.12.2022; 

• Protokollniederschriften der technischen 
Kommission vom 9-14-16-17-18-21-28.11.2022; 
 
 

COMPOSIZIONE DELLA COMMISSIONE TECNICA: 
 

- dott.ssa Alice Bertoli, presidente 

- dott.ssa Sabine Raffeiner, membro 

- dott. Chrsitian Kofler, membro 
 

 ZUSAMMENSETZUNG DER TECHNISCHEN 
KOMMISSION: 

- Dr.in Alice Bertoli, Vorsitzender 
- Dr.in Sabine Raffeiner, Mitglied 
- Dr. Christian Kofler, Mitglied 

 

SUBAPPALTO: secondo i limiti di legge  WEITERVERGABE: wie vom Gesetz vorgesehen 

 
 
DATA DI AGGIUDICAZIONE: 
Determinazione della Ripartizione I – Affari 
generali, Stazione Appaltante e Sport n. 872 dd. 
24 maggio 2023 
 

  
 
DATUM DES ZUSCHLAGES: 
Verfügung der Abteilung I – Allgemeine 
Angelegenheiten, Vergabestelle und Sport Nr. 872 
vom 24. Mai 2023 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA: 

 

ATI: Meranese servizi Spa, p.IVA: 01648280210, 
con sede a Merano (BZ), via Albertina Brogliati n. 
56, con Socialwork Coop. Soc., p.IVA: 
02845680210, con sede a Bolzano (BZ), via Enzo 
Ferrari n. 5, con un punteggio complessivo di 
93,88, un ribasso sull’importo a base d’asta del 
1,11235% ed un prezzo complessivo di € 
719.808,94 (IVA esclusa) di cui € 9.538,94 per i 
costi della sicurezza/interferenza; 
 
 

 DEFINITIVER ZUSCHLAG: 

 

BG: Meranese Servizi Spa, Mw.St.Nr. 01648280210, 
mit Sitz in Meran (BZ), Albertina Brogliati-Str. Nr. 56, 
mit Socialwork Coop. Soc., Mw.St.Nr.: 02845680210, 
mit Sitz in Bozen (BZ), Enzo Ferrari-Str. Nr. 5, mit 
einer Gesamtpunktezahl von 93,88, einem Abschlag 
auf den Ausschreibungsbetrag von 1,11235% und 
einem Gesamtpreis von € 719.808,94 (Mw.St. 
ausgeschlossen), davon € 9.538,94 für Sicherheits-
/Interferenzkosten;  
 
 

AI SENSI DELL'ART. 32, COMMA 9 DEL D.LGS. 
50/2016, NONCHÉ DELL‘ART. 39, COMMA 1 
DELLA L.P. 16/2015 IL TERMINE DILATORIO 
PER LA        STIPULAZIONE DEL CONTRATTO 
SCADRÀ IL 35ESIMO GIORNO DALL'INVIO 
DELL’ULTIMA COMUNICAZIONE AI 
PARTECIPANTI. 

 IM SINNE DES ART. 32, ABSATZ 9 DES GVD 
50/2016 UND DES ART. 39, ABSATZ 1 DES LG NR. 
16/2015 LÄUFT DIE AUFSCHUBFRIST 
(STILLHALTEFRIST) FÜR DEN 
VERTRAGSABSCHLUSS MIT DEM 35. TAG AB 
DER LETZTEN VERSENDUNG DER MITTEILUNG 
AN DIE BIETER AUS. 

   
ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE 
DI RICORSO: TRGA – Sezione Autonoma di 
Bolzano 

 ZUSTÄNDIGES ORGAN FÜR DIE 
REKURSVERFAHREN: Regionales 
Verwaltungsgericht – Autonome Sektion für die 
Provinz Bozen 
 

Merano, 30 giugno 2023  Meran, 30. Juni 2023 

   
 

LA DIRETTRICE DELLA I RIPARTIZIONE    DIE DIREKTORIN DER I. ABTEILUNG 
- Avv. RA Dr. Daniela Cinque –  

    (documento firmato tramite firma digitale - Digital signiertes Dokument) 
 

 


	Testo58

		2023-07-03T08:57:40+0000
	dcinque1
	Approvo questo documento




